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LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNIS SE RAHOVECIT,
Z. SMAJL LATIFI

NGA DATA 19.01.2026 DERI ME 23.01.2026

SIVERE RV END RV NR. I PROTOKOLLI'T

Vendim pér pér emérimin e pékohshém té drejtorit té ShFMU | NRP-02-6924-2026

_ | "Heronjét e Kososvés” né Hocé té Vogél.
2.  Vendim pér miratimin e kérkesés pér mbulimin e
___| shpenzimeve té lehonisé (lindjes).
3. | Vendim pér caktimin e komisionit pér caktimin e komisionit
pér inspektimin e objektit té QMF-sé né Fortesé, 1y s
4. | Vendim pér pér gasje né dokumente publike. NRP-02-6930-2026

5. | Vendim pér miratimin e Planit Komunal pér Integritet pér NRP-02-6931-2026
vitin 2026 né Komunén e Rahovecit.

Vendim pér vazhdimin e punés pér vitin 2026 té Ekipit
6. | Rajonal pér projekte Komunale (ERPK) né objektin e NRP-02-6932-2026
institutcionit té Komunés sé Rahovecit

Vendim pér caktimin e jurisé profesionale pér vlerésimin e
7. | punimeve dhe pérzgjedhjen e poezisé dhe prozés me rastin NRP-02-6937-2026
e manifestimit tradicional kulturor e pérkujtimor “Flaka e
Janarit”. oy ¥

8. | Vendim pér caktimin e zyrtarit Kryesor Financiar. NRP-02-6938-2026

NRP-02-6925-2026

NRP-02-6927-2026

| Vendim pé_f -r-ld'érprerj en e kontratés me marr‘c?\}_e_ﬁj_ o té o
9. | dyanshme me titull “Sherbime konsulente individuale pér NRP-02-6941-2026
| nevojat e Komunés sé Rahovecit”
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Né mbéshtetje t& dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Veteqeverlsje Lokale
t& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 44 t& Ligjit Nr. 05/L-031
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitave t&€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik né Republikén e Kosovés, nenit 72 t& Rregullores Nr. 002/2024 pér plotésimin dhe ndryshimin
e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&
Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, kérkesés dhe rekomandimit t& Menaxherit t&
Projektit 3 Nr. Prot. 626 t& datés 23.01.2026 pér ndérprerjen e kontratés me titull: “Shérbime
konsulente individuale pér nevojat ¢ Komunés s& Rahovecit” me Nr. identifikues 623-24-7267-2-1-
1/C612, Kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM
Pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje t€ dyanshme me titull “Shérbime konsulente
individuale pér nevojat e Komunés s¢ Rahovecit”

1. Miratohet kérkesa e menaxherit t€ projektit pér ndérprerjen ¢ kontratés me marréveshje t&
dyanshme me titull “Shérbime konsulente individuale pér nevojat e Komunés sé Rahovecit”
me nr. identifikues 623-24-7267-2-1-1/C612 dhe me nr. prot. 3043, e datés 24.9.2024.

2. Obligohet Zyra e Prokurimit q& t’i ndérmarré t€ gjitha veprimet ¢ nevojshme konform
dispozitave ligjore né fuqi, pér ndérprerjen e kontratés sipas pikés 1 t&€ kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Alma Kastrati nga fshati Radoste (Malési e Vogél), komuna e Rahovecit, ka parashtruar kérkesé te
menaxheri i kontratés, 3 nr. prot 623, té datés 23.1.2026, pér shképutjen e kontratés me titull “Shérbime
konsulente individuale pér nevojat e Komunés s¢ Rahovecit”, me nr. identifikues 623-24-7267-2-1-
1/C612 dhe me nr. prot. 3043, e datés 24.9.2024, e cila ishte e angazhuar si konsulente individuale —
hulumtuese e tregut pér prodhime bujqésore.

Pas késaj, menaxheri i kontratés, me kérkesén 3 nr. prot. 626, t& datés 23.1.2026, ka kérkuar dhe
njéherit ka rekomanduar Zyrtarin Kryesor Administrativ, ndérprerjen e kontratés me titull “Shérbime
konsulente individuale pér nevojat e Komunés sé Rahovecit”, me nr. identifikues 623-24-7267-2-1-
1/C612 dhe me nr. prot. 3043, e datés 24.9.2024, me t& cilén Alma Kastrati ishte e angazhuar si
konsulente individuale — hulumtuese e tregut p&r prodhime bujqgésore.

Duke u bazuar né nenin 10 te Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés me titull “Shérbime konsulente
individuale pér nevojat e Komunés s€ Rahovecit”, me nr. identifikues 623-24-7267-2-1-1/C612, si dhe
dispozitave t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés dhe Rregullores
Nr. 002/2024 pér plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, jang&
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pérmbushur & gjitha kushtet ligjore pér ndérprerjen ¢ késaj kontrate me kérkesé t& ofruesit t&
shérbimeve.

Pas administrimit t€ t€ gjitha provave, kryetari i Komunés ka konstatuar q& jané plotésuar t& gjitha
kushtet ligjore pér ndérprerjen e kontratés me Nr. Prot. 3043, t& datés 24.9.2024, me titull “Shérbime
konsulente individuale pér nevojat e Komunés s&¢ Rahovecit”, me nr. identifikues 623-24-7267-2-1-
WCH12.

Nga se u tha mé lart, u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhilla juridike: Pala e pak&énaqur me kété vendim ka t& drejtén e ankesés né afat prej 10 ditésh, nga
dita e pranimit t& tij, n€ autoritetin kontraktues. '

Me vendim té njoftohen:
o Alma Kastratfi,
o Zyra e Prokurimit,
o Menaxheri i projektit,
o Mbikéqyrési i drejipérdrejté i menaxherit té projektit, dhe
o Arkivi.
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N¢ mbéshtetje t¢ nenit 13 dhe nenit 58 t&€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/20087), neni 38 i Ligjit Nr. 04/L-032 pér Arsimin
Parauniversitar né Republikén e Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 17/2011"),
nenit 18 t&€ Rregullores (QRK) Nr. 19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit t& drejtoréve
dhe zévendésdrejtoréve, mésimdhénésve, bashképunétoréve profesionalg, asistentéve, instruktoréve
dhe sekretaréve né institucionet publike edukativo-arsimore dhe aftésuese (IEAA) t& arsimit
parauniversitar, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit, Nr.1005,
i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e pérkohshém té drejtorit t¢ ShFMU “Heronjté e Kosovés” né Hocé té Vogél

1. Skender Gashi nga fshati Hogé e Vogél, komuna e Rahovecit, EMEROHET pérkohésisht
drejtor né ShFMU “Heronjté e Kosovés” né Hogé t€ Voggl.

2. I lartpérmenduri sipas pikés 1 t& kétij vendimi, emérohet pérkohésisht drejtor né ShFMU
“Heronjté e Kosovés” né Hogé t& Vogél, nga data 21.1.2026 deri né pérfundimin e procedurave
t& konkursit pér pérzgjedhjen e drejtorit/eshés sé kétij institucioni arsimor.

3. Té&lartpérmendurit n€ pikén 1 t&€ kétij vendimi i takon kompensimi i pagés sé& drejtorit/eshés sé
ShFMU-sé deri né€ pérfundim t& emérimit t& pérkohshém.

4. Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi, shfuqizohet vendimi me nr. prot. 02/6711, i datés
14.11.2025.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Arsim né Komunén e Rahovecit.

Arsyetim
Duke marré parasysh se i eméruari i pérkohshém i drejtorit t&¢ ShEMU “Heronjté e Kosovés” né Hogé
té Vogél, z. Driton Krasniqi, nuk mund ta kryejé tani e tutje kété pozité, Drejtoria pér Arsim né
Komunén e Rahovecit, ka parashtruar kérkesé pér emérimin e pérkohshém té drejtorit né ShFMU
“Heronjté ¢ Kosovés” né Hogé t& Voggél.

Pas shqyrtimit t& kérkesés s¢ Drejtorisé pér Arsim, duke u bazuar né nenin 18 t& Rregullores (QRK)
Nr. 19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe t& emérimit t€ drejtoréve dhe (& zévendésdrejtoréve, té
mésimdhénésve, té bashképunétoréve profesionalé, té asistentéve, té instruktoréve dhe té sekretaréve

1

TARIT TE KOMUNES/XABINET PREDSEDIKA OPSTINE/MUNICIPAL MAYOR CAB



né institucionet publike edukativo-arsimore dhe aftésuese (IEAA) té arsimit parauniversitar, Skender
Gashi nga fshati Hog€ e Vogél, emérohet pérkohésisht drejtor né ShFMU “Heronjté e Kosovés” né
Hogé t& Voggél.

I lartpérmenduri emérohet pérkohésisht drejtor né ShFMU “Heronjté e Kosovés” né Hogé té Vogél,
nga data 21.1.2026 deri né pérfundimin e procedurave t& konkursit pér pérzgjedhjen e drejtorit/eshés
s& kétij institucioni arsimor.

Késhilla juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim ka t& drejtén e ankesés né afat prej 30 ditésh nga
dita e pranimit t¢ vendimit, Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesa né kuadér t¢ komunés
sé Rahovecit.

Me vendim té njoftohen:
e Shkender Gashi nga fshati Hocé e Vogél,
e Drejtoria pér Arsim,
o NJMBNJ, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale & Kosovés Nr.03/L-040"
(Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t€ Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 t& datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa (NN rc2  Rahoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-
0003076/26, e dt. 13.01.2026 pér ndihmé financiare prej 600.00€ (gjashtéqind euro) pér mbulimin
e shpenzimeve t€ lehonisé (lindjes).

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Znj ga Rahoveci me daté 21.01.2026 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare
pér lehoni (lindje) pasi q€ me dat€ 10.01.2026 ka lindur Djal n¢ QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec.
Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t& vazhdueshme dhe me kété rast e

njéjta pas shpenzimeve t&€ lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t& blerjes sé¢ gjérave
elementare pér f&mijén, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve té lehonisé

pér znj—si dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lartg u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njo g
e Znj. nga Rahoveci,

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 44 dhe nenit 49 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016”),
nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&8 Komunés sé Rahovecit, Nr. 10035, i datés 29.3.2017
dhe kérkesés sé€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, té datés 21.1.2026, kryetari i
Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér inspeltimin e objektit t¢ QMF-sé né Fortesé

1. Caktohet komisioni pér inspektimin dhe vlerésimin e gjendjes faktike t& QMF-sé né Fortesé,
pas vérshimeve t& shiut t& datés 5, 6 dhe 7 janar 2026, né kété pérbérje:
1.1. Samir Mustafa — DShPS, kryesues;
1.2. Elbunit Kryeziu — drejtor i QKMF-sg, anétar;
1.3. Metush Isma - inspektor, anétar;
1.4. Dhurata Ukaj - mjeke, anétar;
1.5. Avdi Kastrati - infermier, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré qé t& b&jé inspektimin dhe vlerésimin e gjendjes faktike t&€ QMF-sé né
Fortesg, pas vérshimeve té shiut t& datés 5, 6 dhe 7 janar 2026, nése ky objekt i plotéson kushtet
higjienike — sanitare pér funksionim dhe dhénien e shérbimeve shéndetésore pér komunitetin e
fshatit Bellacérké (Fortes€) dhe mé gjeré.

3. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné deri mé 28.1.2026.

b

Obligohet komisioni profesional q&, pas pérfundimit t& punéve, té hartojé raport me shkrim
dhe rekomandim pér kryetarin ¢ Komunés dhe Drejtoring pér Shéndetési dhe Pérkujdesje
Sociale.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Anétarét e komisionit,
o  DShPS-ja, dhe
o Arkivi.
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 £ Ligjit Nr.03/L-040 pél VetV il SRA4GYE Repuhlikés
s& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 21 dhe 26 t& Ligjit Nr.
05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr. 20/2016”), nenit 11 paragrafi 2 t€ Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 13/20197), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&
Komunés sé¢ Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. Miratohet ¢ bazuar kérkesa me nr. prot. 02/6910, e datés 15.1.2026 pér qasje né dokumente
publike nga Enis Veliu i medias online “Frontonline” dhe i ofrohet qasje e ploté né dokumente
publike dhe até listén e pronave t€ komunés s¢ Rahovecit t&¢ dhéna né shfrytézim (me qira)
afatshkurtér dhe afatgjaté, si né vijim:

1.1. Prona — pérshkrimi, sipérfagja dhe vendndodhja;
1.2. Pérfituesi — emri i personit fizik apo juridik, dhe
1.3. Shuma e cila paguhet né muaj apo né vit nga pérfituesi.

2. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Né& mbéshtetje t& nenit 10, paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né& Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit ka pranuar kérkesén me nr. prot. 02/6910, e datés 15.1.2026 pér gasje né
dokumente publike nga Enis Veliu i medias online “Frontonline”.

Pas shqyrtimit t& kérkesés, ofrohet qasje e ploté né dokumente publike si n&€ dispozitiv t& kétij
vendimi dhe até:

- Prona — pérshkrimi, sipérfagja dhe vendndodhja;

- Pérfituesi — emri i personit fizik apo juridik, dhe

- Shuma e cila paguhet n€ muaj apo né& vit nga pérfituesi.

Kérkesa pér gasje né dokumente publike éshté pranuar né ményré elektronike.

Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit t& kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vler&simit t& t& gjitha
shkresave t& léndés, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Keéshillé juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t& paraqesé ankes¢ né Agjencing
pér Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbédhjeté) ditésh nga data e pranimit t& tij.

Vendimi u dérgohet:
e  Blerta Gashit, zyrtare pér shqyrtimin fillestar t¢ QDP-sé,
o Enis Veliut té¢ “Frontonline”, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 44 dhe nenit 49 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.
20/2016"), nenit 25 t& Ligjit Nr. 08/L-017 pér Agjenciné pér Parandalimin e Korupsionit (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 19/20227), Udhézimeve pér pérpilimin dhe zbatimin e
planeve t& integritetit, t& pércaktuara me Metodologjiné pér Planet e Integritetit, t& miratuara nga
Agjencia pér Prandalimin e Korrupsionit, nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés sé
Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunégs, merr kété:

VENDIM
Pér miratimin e Planit Komunal pér Integritet pér vitin 2026 né Komunén e Rahovecit

1. Miratohet Plani Komunal pér Integritet pér vitin 2026 né Komunén e Rahovecit.

2. Shtojcé e kétij vendimi éshté Plani Komunal pér Integritet pér vitin 2026 né Komunén e
Rahovecit me Nr. Prot. 02/6931 i datés 22.01.2026.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset personi pérgjegjés pér monitorimin e zbatimit
t& Planit Komunal pér Integritet dhe drejtoré té drejtorive.

4. Vendimi hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Valmir Gashi, Personi pérgjegjés,
e Drejtor té Drejtorive,
o Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit, dhe
o Arkivi.
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NE bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& [Kosovés (“Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe 92 t& paragrafit 1 dhe 4 t& Statutit t&
Komunés s€¢ Rahovecit Nr.1005 i daté€s 29.03.2017, procesverbalit t&¢ Kuvendit t¢ AZhR “Jug”, t&
datés 27.2.2020, Marréveshjes pér Bashképunim Ndérkomunal né Zonén Ekonomike “Jug”, t& datés
16 dhjetor 2008, Termave t& Referencés pér Themelimin dhe Funksionimin e Ekipit Rajonal pér

Projekte Komunale (ERPK) Nr.27022020ERPK, kryetari i Komunés, bén kété:

VENDIM

1. Vazhdohet puna edhe pér vitin 2026 e Ekipit Rajonal pér Projekte Komunale (ERPK) né
objektin e institucionit t& Komunés s& Rahovecit.

2. Obligohet AZhR “Jug” qg t’i filloj& t& gjitha procedurat p&r funksionalizmin ¢ ERPK-s& sipas
termave t& referencés s& themelimit dhe té funksionimit t&€ ERPK-sé&.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi pérkujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né Komunén e
Rahovecit.

4. Ky vendim hyn ng& fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o AZhR “Jug” dhe
e Arkivit,
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Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&
Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017 dhe konkursit pér art letra, poezi dhe prozé, té
shpallur nga Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport me daté 06.01.2026, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e jurisé profesionale pér vlerésimin e punimeve dhe pérzgjedhjen e poezisé dhe
prozés me rastin manifestimit tradicional kulturor e pérkujtimor “Flaka e Janarit”

1. Caktohet juria profesionale pér vlerésimin e punimeve dhe pérzgjedhjen e poezisé dhe prozés
me rastin manifestimit tradicional kulturor e pérkujtimor “Flaka e Janarit”, né kété pérbérje:
1.1. Qemajl Krasniqi, kryesues
1.2. Qefsere Bajrami, anétare
1.3. Ersa Dula, anétare
1.4. Adelina Shabandula, anétare
1.5. Fjolla Duraku, anétare

2. Juria profesionale ka pér detyré qé t& b&jé shqyrtimin e t& gjitha punimeve dhe krijimtarive
letrare dhe pérzgjedhjen e krijimtarisé mé t€ miré letrare dhe propozimin pér krijimtaring mé
t& miré letrare pér dhénien e gmimit me rastin manifestimit tradicional kulturor e pérkujtimor
“Flaka e Janarit”.

3. Obligohet juria profesionale q& kéto puné ti kryejé duke u bazuar né konkursin pér art letrar,
poezi dhe prozé, t& shpallur nga Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport me daté 06.01.2026 si
dhe ligjet dhe aktet nénligjore né fuqi.

4.  Juria profesionale do té filloj punén menjéheré pas nénshkrimit t&¢ kétij vendimi dhe punét
duhet t& pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen anétarét e jurisé dhe Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe
Sport.

6. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té jurisé,
e Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
o Arkivit,
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Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), dispozitave t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.
27/2008’), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés
29.03.2017, Rregullores pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité ¢ Administratés
té Komunés s€ Rahovecit 01 Nr. 1092 e dt. 27.03.2015, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin Zyrtarit Kryesor Financiar (ZKF)

1. Ekrem Bytyqi, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés Udhé&heqés i Sektorit t& Buxhetit dhe
Financave, n€ Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit, CAKTOHET Zyrtar
Kryesor Financiar (ZKF) né Komunén e Rahovecit.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Zyrtarit Kryesor Financiar (ZKF) n& Komunén e Rahovecit jané té
pércaktuara ne Ligjin Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 03/L-221, Ligjin Nr. 04/L-116, Ligjin Nr. 04/1.-194,
Ligjin Nr. 05/L-063 dhe Ligjin Nr. 05/L-007.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Ekrem Bytyqi dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
né Komunén e Rahovecit.

4. Ky vendim prodhon efekt juridik pér vitin fiskal 2026.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
e Ekrem Bytyqi,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
e Arkivit.
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